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1. KÖLTSÉGVETÉSI ELJÁRÁS 

1.1. A 2009. évi előzetes költségvetés-tervezet 
A 2009. évi előzetes költségvetés-tervezetet a Bizottság 2008. május 6-án 
fogadta el és terjesztette a költségvetési hatóság elé. Az Európai Mezőgazdasági 
Vidékfejlesztési Alap (EMVA) részére javasolt – a 2007–2013 közötti pénzügyi 
keret 2. fejezetéből finanszírozott – kötelezettségvállalási előirányzatok teljes 
összege 13 395 millió EUR, a kifizetési előirányzatoké pedig 9 842 millió EUR. 

Költségvetési jogcím 
Kötelezettségvállalási 

előirányzatok  
(EUR-ban) 

Kifizetési 
előirányzatok 

(EUR-ban) 
05.040501 (Vidékfejlesztési programok) 13 373 504 584 9 832 000 000

05.040502 (Technikai segítségnyújtás) 21 913 625 9 900 000

1.2. A 2009. évi költségvetés-tervezet 
A 2009. évi költségvetési tervezetet a Tanács 2008 júliusában fogadta el. Az 
előzetes költségvetési tervezetben foglaltakhoz képest az EMVA-programok 
kifizetési előirányzatai 115,0 millió EUR-val csökkentek. 

1.3. A 2009. évre vonatkozó módosító indítvány 
2008 októberében a Bizottság elfogadta a 2009. évi előzetes költségvetés-
tervezetre vonatkozó 2. számú módosító indítványt. Ugyan a módosító indítvány 
elsősorban az EMGA-ra vonatkozik, az EMVA-programokra vonatkozó 
előirányzatokat az első pillérből a borágazat reformjára vonatkozó 0,16 millió 
EUR összegű további átcsoportosítással megnövelték. A növekedés egyaránt 
érinti a kötelezettségvállalási és a kifizetési előirányzatokat. 

1.4. A Tanács második olvasata 
A Tanács 2008. november 12-i második olvasata nem hozott változást a 
módosító irdítványban javasolt EMVA-előirányzatok tekintetében. 

1.5. A 2009. évi költségvetés elfogadása 
Az Európai Parlament 2008 decemberi plenáris ülésén elfogadta a 2009. évi 
költségvetést, módosítva a Tanács második olvasatában az EMGA-programokra 
indítványozott összegeket (249,8 millió EUR növekedés a költségvetési 
előirányzatok tekintetében, valamint 696,8 millió EUR csökkentés a kifizetési 
előirányzatok tekintetében). 

Költségvetési jogcím 
Kötelezettség-

vállalási 
előirányzatok 

(EUR-ban) 

Kifizetési 
előirányzatok 

(EUR-ban) 

05.040501 (vidékfejlesztési programok)  13 623 504 584 9 135 331 205

05.040502 (technikai segítségnyújtás) 21 913 625 9 900 000
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2. AZ ELŐIRÁNYZATOK KEZELÉSE 

2.1. A kötelezettségvállalási előirányzatok kezelése 

2.1.1. EMVA operatív programok 

A költségvetésben eredetileg rendelkezésre álló kötelezettségvállalási 
előirányzatok összege 2009-ben 13,62 milliárd EUR volt. Ezt az összeget a 
gazdaságélénkítő csomag első részének megfelelő 0,6 milliárd EUR-val 
megemelték (4. számú módosító indítvány), majd a költségvetési hatóság általi 
módosítás keretében a nem elégséges jogalap miatt nem alkalmazható 
előirányzatoknak megfelelő 0,25 milliárd EUR-val csökkentették (10. számú 
módosító indítvány). Ezáltal a 2009-es költségvetési évre rendelkezésre álló 
teljes összeg végül 13,97 milliárd EUR-t tett ki. 

Az EMVA-programokra lekötött teljes összeg 2009-ben 13,72 milliárd EUR 
volt. A 2010-re átvezetett összeg 252 millió EUR. 

A kötelezettségvállalási előirányzatok kezelése  

2009-ben - EMVA 

Költségvetési 
jogcím 

05.040501 (EUR-ban 
kifejezett összegek) 

Előirányzatok 2009 elején 13 623 504 584

4. sz. módosító indítvány – További előirányzatok az 
európai gazdaságélénkítési program keretében 600 000 000

10. sz. módosító indítvány – A nem teljesíthető 
előirányzatok visszavonása  –249 840 000

A 2009. évben rendelkezésre álló előirányzatok 13 973 664 584

A 2009. évben felhasznált előirányzatok 13 721 634 827

Felhasználatlan összegek 2009 végén – 2010. évre átvitt 
összegek 252 029 757

2.1.2. Technikai segítségnyújtás 

Az 1698/2005/EK tanácsi rendelet 69. cikkének (2) bekezdése előírja, hogy a 
közösségi vidékfejlesztési támogatás finanszírozására szolgáló források 0,25 %-
át a Bizottság által felhasználható technikai segítségnyújtásra kell fordítani. A 
2009-es költségvetésben e célra rendelkezésre álló összeg 21,9 millió EUR-t tett 
ki. A lekötött teljes összeg 2009 végén 5,1 millió EUR volt.  

2.2. A kifizetési előirányzatok kezelése 

2.2.1. EMVA operatív programok 

Az eredeti kifizetési előirányzatok összege 2009-ben 9,91 milliárd EUR-t tett ki: 
ebből 9,1 milliárd EUR a megszavazott költségvetés szerinti összeg, 775 millió 
EUR pedig a 2008-ról áthozott előirányzatok összege. Az említett összeg a 10. 
számú módosító indítvány révén decemberben 1,65 millárd EUR-val csökkent, 
igazodva a tagállamok által szeptemberben benyújtott felülvizsgált kifizetési 
előrejelzésekhez. Így a 2009-es költségvetési évre rendelkezésre álló kifizetési 
előirányzatok összege 8,26 milliárd EUR volt.  
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Az EMVA-programokra a tagállamoknak 2009-ben kifizetett teljes összeg 8,21 
milliárd EUR-t tett ki. 

A kifizetési előirányzatok kezelése 2009-ben - EMVA 

Költségvetési 
jogcím 

05.040501 (EUR-ban 
kifejezett összegek) 

Előirányzatok 2009 elején 9 135 331 205

2008-ról áthozott előirányzatok 774 864 326

10. sz. módosító indítvány – A kifizetési előirányzatok 
csökkentése a tagállamok felülvizsgált előrejelzései 
nyomán 

–1 650 000 000

A 2009. évben rendelkezésre álló előirányzatok 8 260 195 531

A 2009. évben felhasznált előirányzatok 8 209 373 256

Felhasználatlan összegek 2009 végén  50 822 275

2.2.2. Technikai segítségnyújtás 

A 2009-es költségvetésben a kifizetési előrejelzések összege 9,9 millió EUR 
volt. Az év végén a kifizetések teljes összege 3,7 millió EUR volt. 

3. A 2009. ÉVI EMVA-KÖLTSÉGVETÉS VÉGREHAJTÁSA 

3.1. Bevezetés 
A 2009-es pénzügyi év lényegében átmenetet képezett a vidékfejlesztési 
programok elfogadásának és elindításának (beleértve az előlegkifizetéseket is) 
kezdeti szakasza, valamint azon szakasz között, ahol a legtöbb program 
végrehajtása elérte a megfelelő mértéket. Ezen átmenet során azonban a 
gazdasági válság miatt érezhetővé vált némi lelassulás, mivel a válság 
következtében a tagállamok kevésbé voltak képesek a nemzeti 
társfinanszírozásra, egyes kedvezményezettek kötelezettségvállalási 
hajlandósága vélhetően csökkent, bizonyos programok elfogadása késlekedett, 
valamint egyes tagállamok a vidékfejlesztési programok végrehajtása terén még 
nem rendelkeztek elegendő tapasztalattal. 

A 2009-es pénzügyi évvel kapcsolatban fontos megemlíteni az állapotfelmérés 
és az európai gazdaságélénkítési terv elfogadását követő átprogramozási 
folyamatot is. 

3.2. Az EMVA-programok módosítása 

A 2007–2013-as programozási időszak vonatkozásában a vidékfejlesztési 
programokban összesen 132 módosítás történt: ebből 76 értesítési eljárással, 56 
pedig a vidékfejlesztési bizottság pozítiv véleményét követően hozott bizottsági 
határozattal. Az utóbbi 56 módosítás közül 49 az állapotfelmérés és az európai 
gazdaságélénkítési terv keretében került elfogadásra. A módosítandó programok 
számából (összesen 88), valamint az előkészítő munka és a tárgyalások 
összetettségéből kifolyólag nem volt lehetőség arra, hogy az állapotfelmérésből 
és az európai gazdaságélénkítési tervből következő valamennyi módosítás 
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elfogadására még 2009-ben sor kerüljön. A fennmaradó 39 programra 
vonatkozó bizottsági határozat elfogadása 2010 elején történt, ezzel 
magyarázható a 252 millió EUR összegű kötelezettségvállalási előirányzat 
2009-ről 2010-re történő átvitele. 

3.3. A kötelezettségvállalási előirányzatok végrehajtása 

3.3.1. EMVA operatív programok 

Az alábbi táblázat bemutatja a 2009-ben lekötött összegeket tagállamonkénti 
bontásban, valamint a 2006/636/EK bizottsági határozattal (a 2009 októberi 
módosítás az év végén is hatályos volt) megállapított előirányzatokat. 

2009-ben az EMVA-programok finanszírozására rendelkezésre álló 
kötelezettségvállalási előirányzat összege 13,97 milliárd EUR volt, a lekötött 
összeg 13,72 milliárd EUR. A különbözet, vagyis 252 millió EUR, azokhoz a 
programokhoz kötődik, amelyek esetében az állapotfelméréssel és az európai 
gazdaságélénkítési tervvel kapcsolatos módosítások elfogadására a szóban forgó 
év végéig nem került sor. Ezeket az előirányzatokat átvezették 2010-re és a 
teljes összeget 2010. március 31-i határidővel lekötötték. Ennek köszönhetően a 
vidékfejlesztési programokra rendelkezésre álló összegből semmi sem veszett 
kárba. 

TÁ

2006/636/EK bizottsági 
határozat  –  EU források 

2009-ben
A 2009-es költségvetési 
évben lekötött összegek

A 2010-es előirányzatokra 
átvitt összegek

(a) (b) (c = a -b)
AT 580 732 057 580 732 057 0
BE 62 458 083 61 348 083 1 110 000
BG 456 843 751 437 343 751 19 500 000
CY 23 949 762 23 949 762 0
CZ 409 036 387 388 036 387 21 000 000
DE 1 202 865 574 1 188 636 470 14 229 104
DK 67 411 254 67 411 254 0
EE 101 036 594 101 036 594 0
ES 1 320 830 901 1 270 959 694 49 871 207
FI 308 265 407 308 138 561 126 846
FR 947 341 939 947 176 739 165 200
GR 482 113 090 453 393 090 28 720 000
HU 527 075 432 498 635 432 28 440 000
IE 346 851 422 329 171 422 17 680 000
IT 1 183 870 921 1 145 274 921 38 596 000
LT 249 948 998 249 948 998 0
LU 13 255 487 13 255 487 0
LV 150 342 483 150 342 483 0
MT 11 256 597 11 256 597 0
NL 73 671 337 73 671 337 0
PL 1 971 439 817 1 971 439 817 0
PT 584 180 154 584 180 154 0
RO 1 502 691 530 1 502 691 530 0
SE 270 816 031 256 996 031 13 820 000
SI 136 508 049 136 508 049 0
SK 282 749 256 268 049 256 14 700 000
UK 706 122 271 702 050 871 4 071 400

Összesen 13 973 664 584 13 721 634 827 252 029 757

A 2006/636/EK bizottsági határozat (legutóbbi hatályos változat 2009 végén) szerinti összegek és 
a 2009 végén lekötött összegek (EUR-ban):
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3.3.2. Technikai segítségnyújtás 

Az itt következő táblázat részletezi a technikai segítségnyújtásra szolgáló 
kötelezettségvállalási előirányzatok 2009. évi felhasználását. A rendelkezésre 
álló összeg legjelentősebb része az Európai Vidékfejlesztési Hálózattal 
összefüggő intézkedésekkel kapcsolatos. 

Költségvetési jogcím Megjegyzés / leírás

05.040502 200 000
A vidékfejlesztési programok 
megvalósításával foglalkozó 
szeminárium Brüsszelben

05.040502 4 208 909

Az Európai Vidékfejlesztési 
Hálózattal kapcsolatos kapcsolattartó 
pont (2. év); a részben önellátó 
gazdálkodással kapcsolatos 
szeminárium a romániai 
Nagyszebenben

Alösszeg: a DG AGRI 
kezelésében 4 408 909

05.040502 428 290

Európai Vidékfejlesztési Hálózat 
(Leader+ albizottság, koordinációs 
bizottság, tematikus munkacsoportok 
stb.)

05.040502 200 000
A vidékfejlesztési programok 
értékelésével foglalkozó szakértői 
bizottság  

05.040502 101 250 A Európai Vidékfejlesztési Hálózattal 
foglalkozó folyóirat

Alösszeg: a PMO és az OPOCE 
kezelésében 729 540

Összesen 5 138 449

A 2009-es költségvetési 
évben lekötött összegek 

(EUR-ban)

 

3.4. A kifizetési előirányzatok végrehajtása 

3.4.1. EMVA operatív programok 

A 2009. évi költségvetésben szereplő kifizetési előirányzatok összege – 
beleszámítva a 2008-ról áthozott előirányzatokat is – 9,91 milliárd EUR volt. Ez 
az összeg a 10. számú módosító indítvány nyomán decemberben 1,65 milliárd 
EUR-val csökkent, így végül az éves előirányzatok összege 8,26 milliárd EUR 
volt. 

Az EMVA-programokra kifizetett teljes összeg 2009 végén 8,21 milliárd EUR-t 
tett ki. Az éves előirányzatok (8,26 milliárd EUR) és a kifizetett teljes összeg 
különbsége 51,2 millió EUR, ami 0,6%-os kihasználatlanságot jelent. 

A következő táblázat bemutatja ezen összeg bejelentési időszakonkénti bontását: 
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(millió EUR-ban)

A 2008 második negyedéves fizetési kérelmek visszatérítése 12,3
A 2008 harmadik negyedéves fizetési kérelmek visszatérítése 126,6
A 2008 negyedik negyedéves fizetési kérelmek visszatérítése 2 546,8
A 2009 első negyedéves fizetési kérelmek visszatérítése 1 490,4
A 2009 második negyedéves fizetési kérelmek visszatérítése 1 612,0
A 2009 harmadik negyedéves fizetési kérelmek visszatérítése 2 421,2
Összesen (2009) 8 209,4  
A 6 EMVA-program esetében a 2009 harmadik negyedévére vonatkozó 
visszatérítések az év végén teljesen vagy részben felfüggesztésre kerültek, mivel 
a korábbi kérelmekkel kapcsolatos kifizetések az e programokra vonatkozó 
kötelezettségvállalási előirányzatokat teljes mértékben kimerítették. Az alábbi 
táblázat tartalmazza a 6 EMVA-programot és a vonatkozó összegeket. A 
kifizetésekkel a 2010. évre vonatkozó új kötelezettségvállalási előirányzatok 
rendelkezésre állásáig várni kellett.  

EMVA-program - CCI-szám 2009 3. negyedév (EUR-ban)
Vlaanderen (2007BE06RPO001) 6 425 513,33
Nordrhein-Westfalen (2007DE06RPO015) 2 100 736,79
Aragon (2007ES06RPO002) 2 506 309,72
Ireland National (2007IE06RPO001) 107 643 642,54
Bayern (2007DE06RPO004) 8 534 106,68
Åland (Finland) 2007FI06RPO002 98 742,99
Összesen 127 309 052,05  
Az alábbi grafikon a kifizetési előirányzatok havi felhasználását mutatja az év 
során (2009. január – 2009. december). A felhasználás üteme igazodik a négy 
kifizetési nyilatkozat benyújtási határidejéhez (január 31., április 30., július 31. 
és november 10. a 2008 negyedik negyedévére, 2009 első negyedévére, 2009 
második negyedévére, illetve 2009 harmadik negyedévére vonatkozó kifizetési 
kérelmek esetében). 

EMVA - A kif izetési előirányzatok havi felhasználása 2009 során (millió EUR-ban)
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A következő táblázat ismerteti a Bizottság által a 2009. költségvetési évben 
kifizetett összegeket tagállamonkénti és bejelentési időszakonkénti bontásban. 
Az érintett bejelentési időszakok a következők: 2008. október 16–2008. 
december 31. (2008 negyedik negyedéve), 2009. január 1–2009. március 31. 
(2009 első negyedéve), 2009. április 1–2009. június 30. (2009 második 
negyedéve) és 2009. július 1–2009. október 15. (2009 harmadik negyedéve).  

A táblázat 2008 második negyedévéhez és 2008 harmadik negyedévéhez tartozó 
oszlopaiban szereplő összegek azokra az EMVA-programokra vonatkoznak, 
amelyek esetében a 2007-es és 2008-as kötelezettségvállalási előirányzatok 
kimerültek, és a szóban forgó összegek visszatérítésére csak 2009-ben, a 2009. 
évre vonatkozó új előirányzatok révén kerülhetett sor. 
A 2009. költségvetési évben valóban kifizetett összegek (EUR-ban)

TÁ
2008 2. 

negyedév
2008 3. 

negyedév 2008 4.    negyedév 2009 1. negyedév 2009 2. negyedév 2009 3. negyedév Összesen
AT 427 949 468,51 37 906 840,60 43 897 590,17 40 598 431,18 550 352 330,46
BE 2 634 830,50 10 376 897,04 7 212 858,83 20 897 215,45 16 787 346,17 57 909 147,99
BG 24 190 671,12 39 168 066,16 37 693 842,23 26 000 411,44 127 052 990,95
CY 5 307 184,60 3 793 620,57 3 497 159,91 3 563 803,38 16 161 768,46
CZ 110 128 510,90 110 974 831,07 82 178 640,52 36 893 946,50 340 175 928,99
DE 10 345 809,87 374 933 155,25 103 131 605,84 85 070 469,75 356 705 369,28 930 186 409,99
DK 12 150 036,33 20 697 171,26 9 535 500,93 11 478 786,58 53 861 495,10
EE 23 940 802,93 41 941 283,76 13 754 824,08 15 484 239,63 95 121 150,40
ES 12 299 213,27 18 438 179,63 156 895 320,71 99 545 639,20 156 002 080,45 175 412 539,46 618 592 972,72
FI 13 131 174,24 6 206 336,97 8 153 331,43 163 635 234,21 191 126 076,85
FR 258 731 262,94 107 383 212,58 90 156 048,85 323 536 247,95 779 806 772,32
GR 20 238 236,94 29 988 515,32 71 138 490,87 52 767 205,17 174 132 448,30
HU 156 246 669,69 96 671 967,12 155 032 080,49 89 233 671,16 497 184 388,46
IE 95 219 252,45 75 404 378,64 55 761 624,35 50 432 026,42 52 354 140,14 329 171 422,00
IT 79 913 810,69 35 813 253,22 73 086 720,11 167 878 512,18 356 692 296,20
LT 34 134 107,24 48 651 779,76 87 349 750,54 77 358 004,23 247 493 641,77
LU 2 861 814,18 4 649 597,17 2 085 587,64 3 313 511,57 12 910 510,56
LV 20 445 383,75 28 086 479,38 42 060 538,99 13 870 990,90 104 463 393,02
MT 3 357 533,82 3 357 533,82
NL 5 533 019,26 15 647 058,76 5 793 324,73 9 098 570,81 36 071 973,56
PL 215 398 260,57 351 623 965,99 255 735 375,64 221 068 079,69 1 043 825 681,89
PT 96 528 233,12 12 286 838,03 858 574,75 125 890 304,17 235 563 950,07
RO 109 676 461,84 61 535 621,24 144 008 337,72 250 707 458,23 565 927 879,03
SE 55 808 494,29 21 367 421,73 12 240 963,73 16 451 526,90 105 868 406,65
SI 27 883 610,46 19 190 587,19 38 596 260,58 15 062 003,97 100 732 462,20
SK 116 095 838,58 32 555 030,65 66 181 492,98 74 453 967,21 289 286 329,42
UK 112 884 460,14 98 592 173,12 56 593 186,87 78 274 074,46 346 343 894,59

Összesen 12 299 213,27 126 638 072,45 2 546 787 263,96 1 490 383 379,87 1 612 029 415,83 2 421 235 910,39 8 209 373 255,77  
A 2009-ben kifizetett összeg (8,21 milliárd EUR) csak a visszatérítéseket jelenti, 
mivel valamennyi tervezett előfinanszírozás kifizetése 2007-ben és 2008-ban 
megtörtént. 

A következő oldalon található táblázat minden egyes tagállam esetében 
összehasonlítja az EMVA keretében 2008-ban és 2009-ben teljesített 
kifizetéseket. Megfigyelhető, hogy 2009-ben az időközi kifizetések összege 
2008-hoz képest 35,4%-kal növekedett (8,21 milliárd, illetve 6,06 milliárd 
EUR), ugyanakkor a teljes összeg 3,9%-kal csökkent (8,21 milliárd EUR, illetve 
8,54 milliárd EUR), tekintettel arra, hogy az előfinanszírozás utolsó része 2008-
ban már kifizetésre került. 
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A tagállamoknak kifizetett összegek - 2008 és 2009 összehasonlítása (EUR-ban)

TÁ Időközi kifizetések Előfinanszírozás Összesen Időközi kifizetések Előfinanszírozás Összesen ( EUR-ban) ( EUR-ban)
AT 462 608 745,20 462 608 745,20 550 352 330,46 550 352 330,46 87 743 585,26 19,0%
BE 48 530 648,29 12 866 719,12 61 397 367,41 57 909 147,99 57 909 147,99 -3 488 219,42 -5,7%
BG 58 185 829,70 182 636 901,72 240 822 731,42 127 052 990,95 127 052 990,95 -113 769 740,47 -47,2%
CY 10 456 613,17 10 456 613,17 16 161 768,46 16 161 768,46 5 705 155,29 54,6%
CZ 212 624 547,33 212 624 547,33 340 175 928,99 340 175 928,99 127 551 381,66 60,0%
DE 669 504 888,17 131 421 515,15 800 926 403,32 930 186 409,99 930 186 409,99 129 260 006,67 16,1%
DK 77 174 319,94 31 126 255,72 108 300 575,66 53 861 495,10 53 861 495,10 -54 439 080,56 -50,3%
EE 23 926 805,54 25 013 059,92 48 939 865,46 95 121 150,40 95 121 150,40 46 181 284,94 94,4%
ES 476 135 002,53 501 043 604,54 977 178 607,07 618 592 972,72 618 592 972,72 -358 585 634,35 -36,7%
FI 219 979 453,44 29 631 449,29 249 610 902,73 191 126 076,85 191 126 076,85 -58 484 825,88 -23,4%
FR 780 526 000,66 91 330 692,29 871 856 692,95 779 806 772,32 779 806 772,32 -92 049 920,63 -10,6%
GR 223 673 306,91 129 755 654,84 353 428 961,75 174 132 448,30 174 132 448,30 -179 296 513,45 -50,7%
HU 148 885 197,46 148 885 197,46 497 184 388,46 497 184 388,46 348 299 191,00 233,9%
IE 273 117 209,35 81 897 010,65 355 014 220,00 329 171 422,00 329 171 422,00 -25 842 798,00 -7,3%
IT 375 009 858,38 304 567 250,20 679 577 108,58 356 692 296,20 356 692 296,20 -322 884 812,38 -47,5%
LT 60 813 560,24 60 813 560,24 247 493 641,77 247 493 641,77 186 680 081,53 307,0%
LU 8 934 674,20 2 961 487,62 11 896 161,82 12 910 510,56 12 910 510,56 1 014 348,74 8,5%
LV 50 651 800,03 72 877 945,28 123 529 745,31 104 463 393,02 104 463 393,02 -19 066 352,29 -15,4%
MT 5 364 334,84 5 364 334,84 3 357 533,82 3 357 533,82 -2 006 801,02 -37,4%
NL 23 141 066,23 23 141 066,23 36 071 973,56 36 071 973,56 12 930 907,33 55,9%
PL 846 530 426,94 846 530 426,94 1 043 825 681,89 1 043 825 681,89 197 295 254,95 23,3%
PT 254 613 654,63 144 063 955,11 398 677 609,74 235 563 950,07 235 563 950,07 -163 113 659,67 -40,9%
RO 561 575 332,14 561 575 332,14 565 927 879,03 565 927 879,03 4 352 546,89 0,8%
SE 174 434 794,46 15 181 392,86 189 616 187,32 105 868 406,65 105 868 406,65 -83 747 780,67 -44,2%
SI 85 257 958,43 85 257 958,43 100 732 462,20 100 732 462,20 15 474 503,77 18,2%
SK 97 790 092,73 68 929 632,73 166 719 725,46 289 286 329,42 289 286 329,42 122 566 603,96 73,5%
UK 400 627 305,52 83 462 720,48 484 090 026,00 346 343 894,59 346 343 894,59 -137 746 131,41 -28,5%

Összesen 6 063 133 759,48 2 475 706 914,50 8 538 840 673,98 8 209 373 255,77 0,00 8 209 373 255,77 -329 467 418,21 -3,9%

2008 2009 A 2009 és 2008 közötti eltérés
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3.4.2. Technikai segítségnyújtás 

A 2009. évi költségvetésben a kifizetési előirányzatokra rendelkezésre álló 
összeg 9,9 millió EUR. Az alábbi táblázat a technikai segítségnyújtásra 
vonatkozó kifizetéseket mutatja, amelyek teljes összege 3,7 millió EUR. Ennek 
legnagyobb része az Európai Vidékfejlesztési Hálózattal összefüggő 
intézkedésekkel kapcsolatos. 

Költségvetési jogcím Megjegyzés / leírás

05.040502-C1-AGRI AGRI-G3 3 441 139

Az Európai Vidékfejlesztési 
Hálózattal kapcsolatos kapcsolattartó 
pont, Leader+ szeminárium 
Portugáliában, Leader+ folyóirat, 
bevált módszerek stb.

Alösszeg: a DG AGRI kezelésében 3 441 1389

05.040502-C1-AGRI/EMPL 176 392
Informatikai karbantartás és 
fejlesztés (SFC, 2007)

05.040502-C1-AGRI/PMO 116 278 Európai Vidékfejlesztési Hálózat – A 
szakértők részvételével kapcsolatos 
költségek visszatérítése

Alösszeg: a DG EMPL és a PMO 
kezelésében 292 670

Összesen
3 733 809

A 2009. költségvetési évben 
kifizetett összegek (EUR-ban)

 

3.5. A bejelentett költségek elemzése tengelyenkénti és intézkedésenkénti 
bontásban 
A következő táblázat a 2009-ben (2008 negyedik negyedévétől 2009 harmadik 
negyedévéig), valamint a 2007 és 2009 között (2006 negyedik negyedévétől 
2009 harmadik negyedévéig) benyújtott kifizetési kérelmeket tartalmazza, 
tagállamonkénti és tengelyenkénti/vidékfejlesztési intézkedésenkénti bontásban, 
valamint az EMVA-programokra vonatkozó pénzügyi terveket (2007–2013, 
EU-27). 

2009-ben a kiadások továbbra is a 2. tengelyre (57,8%) összpontosultak, ezt 
követi az 1. tengely (32%), majd a 3. tengely (4,4%) és végül a 4. tengely 
(1,1%). A kiadások eloszlása még mindig jelentősen eltér a 2007–2013-as 
programozási időszakra vonatkozó pénzügyi tervek szerinti eloszlástól (amely 
az 1–4. tengely esetében 33,6%, 44,4%, 13,3%, illetve 5,9%). 

A 2. tengelyhez tartozó intézkedések esetében a kiadások főként éves 
kifizetéseket jelentenek (például agrár-környezetvédelmi intézkedések), az 1. és 
3. tengelyhez tartozó intézkedések sokszor olyan többéves intézkedések, 
amelyek elfogadása és végrehajtása hosszabb eljárást vesz igénybe (például 
beruházási projektek). 

Az első három év (2007–2009) átlagának összehasonlításában 2009-et a 
kiadások tengelyek közötti kiegyensúlyozottabb eloszlása jellemzi, valamint az 
egyes tengelyek szintje is közelebb áll a pénzügyi tervekben szereplőkéhez. A 2. 
tengely szintje például 75,0%-ról (2008) 57,8%-ra (2009) csökkent, míg az 1. 
tengelyé 21,3%-ról (2008) 32,0%-ra (2009). 
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EMVA fizetési kérelmek tengelyenként és intézkedésenként – 2009. év (2008 4. negyév – 2009 3. negyedév),
EMVA fizetési kérelmek tengelyenként és intézkedésenként – 2007–2009 (2006 4. negyedév – 2009 3. negyedév), valamint
Hatályos EMVA pénzügyi tervek (2010. március 17-én; benne HC és RP; 2007–2013)

EMVA tengely / intézkedés
2009 (2008 4. negyedév 

– 2009 3. negyedév, 
EUR-ban)

2009 (2008 negyedik 
negyedév – 2009 

harmadik negyedév, 
%-ban)

2007–2009 (2006 4. 
negyedév – 2009 3. 

negyedév, EUR-ban)

2007–2009 (2006 4. 
negyedév – 2009 3. 
negyedév, %-ban)

2007–2013-as pénzügyi 
tervek (EUR-ban) *

2007–2013-as pénzügyi 
tervek (%-ban) *

111 Szakképzési és tájékoztatási tevékenységek 39 485 635,1                 0,5% 77 586 899,1                0,5% 1 085 976 060,0            1,1%
112 Fiatal gazdálkodók tevékenységének megkezdése 264 366 482,5               3,2% 492 257 964,4              2,9% 2 893 743 758,0            3,0%
113 Korengedményes nyugdíjazás 317 043 487,5               3,9% 688 392 789,8              4,1% 2 854 573 418,0            3,0%
114 Tanácsadási szolgáltatások 5 155 491,4                   0,1% 8 713 361,3                  0,1% 534 516 203,0               0,6%
115 Üzemvezetési, helyettesítési és tanácsadási szolgáltatások 702 632,61                    0,0% 1 509 979,37                0,0% 102 271 298,0               0,1%
121 A mezőgazdasági üzemek korszerűsítése 1 262 721 280,2            15,4% 1 809 687 532,5           10,8% 10 619 144 021,0          11,0%
122 Az erdők gazdasági értékének javítása 20 423 294,6                 0,2% 47 624 163,6                0,3% 648 923 205,0               0,7%
123 Mezőgazdasági és erdészeti termékek értéknövelése 289 834 725,9               3,5% 430 726 372,1              2,6% 5 656 327 873,0            5,9%
124 Együttműködés új termékek kifejlesztése céljából 4 832 912,0                   0,1% 5 557 508,8                  0,0% 349 603 378,0               0,4%
125 A mezőgazdaság és az erdészet fejlesztéséhez és korszerűsítéséhez kapcso 220 118 596,1               2,7% 347 562 878,3              2,1% 5 105 283 661,0            5,3%
126 A mezőgazdasági termelési potenciál helyreállítása 31 995 899,1                 0,4% 55 868 555,7                0,3% 402 531 731,0               0,4%
131 A közösségi jogszabályokon alapuló szabványok alkalmazása 9 995 318,6                   0,1% 42 043 963,8                0,3% 101 759 328,0               0,1%
132 Mezőgazdasági termelők részvétele élelmiszer-minőségi rendszerekben 5 223 301,9                   0,1% 7 046 405,5                  0,0% 298 624 104,0               0,3%
133 Tájékoztatási és promóciós tevékenységek 3 922 769,5                   0,0% 4 956 742,8                  0,0% 207 671 669,0               0,2%
141 Félig önellátó gazdálkodás 123 576 845,2               1,5% 260 100 123,3              1,5% 994 955 894,0               1,0%
142 Termelői csoportok 25 766 437,9                 0,3% 33 096 650,9                0,2% 327 899 573,0               0,3%
143 Közvetlen kifizetések (BG és RO) 624 803,6                      0,0% 624 803,6                     0,0% 131 773 438,0               0,1%
144 A közös piacszervezés reformjából fakadó szerkezetátalakítás alatt álló gazd -                                 0,0% -                                0,0% 15 903 594,0                 0,0%
1. tengely 2 625 789 913,6            32,0% 4 313 356 694,7           25,7% 32 331 482 206,0          33,6%
211 A hegyvidéki mezőgazdasági termelőknek a természeti hátrány miatt nyújtott 899 008 563,2               11,0% 2 160 134 402,6           12,9% 6 218 167 879,0            6,5%
212A hegyvidéki területeken kívüli hátrányos helyzetű területek mezőgazdasági te 907 935 875,8               11,1% 2 242 591 187,5           13,4% 7 236 375 252,0            7,5%
213 Natura 2000 kifizetések és a 2000/60/EK irányelvhez kapcsolódó kifizetések 20 494 456,5                 0,2% 32 684 124,2                0,2% 487 654 824,0               0,5%
214 Agrár-környezetvédelmi kifizetések 2 547 549 479,5            31,1% 6 062 907 817,8           36,1% 22 224 144 629,0          23,1%
215 Állatjólléti kifizetések 30 159 911,1                 0,4% 80 721 824,0                0,5% 540 790 341,0               0,6%
216 Nem termelő beruházások 15 236 510,8                 0,2% 20 144 766,8                0,1% 588 202 389,0               0,6%
221 Mezőgazdasági földterületek első erdősítése 182 078 744,1               2,2% 456 665 272,4              2,7% 2 300 268 371,0            2,4%
222 Agrárerdészeti rendszerek első létrehozása mezőgazdasági földterületen -                                 0,0% -                                0,0% 16 117 104,0                 0,0%
223 Nem mezőgazdasági földterületek első erdősítése 11 547 811,2                 0,1% 18 337 533,5                0,1% 354 672 609,0               0,4%
224 Natura 2000 kifizetések 3 037 675,5                   0,0% 3 214 475,7                  0,0% 101 989 396,0               0,1%
225 Erdő-környezetvédelmi kifizetések 2 883 836,4                   0,0% 8 129 772,8                  0,0% 267 929 870,0               0,3%
226  Az erdészeti potenciál helyreállítása és megelőző intézkedések bevezetése 90 310 052,8                 1,1% 191 198 573,0              1,1% 1 606 222 818,0            1,7%
227 Nem termelő beruházások 30 460 131,7                 0,4% 64 089 359,8                0,4% 811 188 979,0               0,8%
2. tengely 4 740 703 048,5            57,8% 11 340 819 110,3         67,6% 42 753 724 461,0          44,4%
311 Nem mezőgazdasági tevékenységek irányába történő diverzifikálás 44 332 453,8                 0,5% 65 142 225,9                0,4% 1 495 305 179,0            1,6%
312 Vállalkozások létrehozása és fejlesztése 36 443 851,7                 0,4% 42 624 639,5                0,3% 2 215 288 801,0            2,3%
313 Turisztikai tevékenységek ösztönzése 29 523 291,0                 0,4% 48 967 924,7                0,3% 1 296 872 839,0            1,3%
321 A gazdaság és a vidéki lakosság számára nyújtott alapszolgáltatások 68 080 913,0                 0,8% 100 520 579,4              0,6% 3 181 670 749,0            3,3%
322 A falvak megújítása és fejlesztése 110 164 321,2               1,3% 157 302 587,0              0,9% 3 009 100 433,0            3,1%
323 A vidéki örökség megőrzése és korszerűsítése 59 328 212,0                 0,7% 90 150 345,6                0,5% 1 347 143 457,0            1,4%
331 Képzés és tájékoztatás 5 239 242,9                   0,1% 7 286 202,7                  0,0% 146 171 526,0               0,2%
341 Készségek elsajátítása, a helyi fejlesztési stratégiák előkészítése és végrehaj 11 281 176,6                 0,1% 17 796 792,2                0,1% 149 985 663,0               0,2%
3. tengely 364 393 462,3               4,4% 529 791 296,9              3,2% 12 841 538 647,0          13,3%
411 Helyi fejlesztési stratégiák végrehajtása. Versenyképesség 8 813 604,9                   0,1% 9 539 364,5                  0,1% 449 103 916,0               0,5%
412 Helyi fejlesztési stratégiák végrehajtása. Környezet/földgazdálkodás 749 828,7                      0,0% 778 622,3                     0,0% 166 935 719,0               0,2%
413 Helyi fejlesztési stratégiák végrehajtása. Életminőség/diverzifikáció 51 756 757,3                 0,6% 57 003 658,0                0,3% 3 883 169 004,0            4,0%
421 Együttműködési projektek végrehajtása 420 154,4                      0,0% 643 455,4                     0,0% 278 656 455,0               0,3%
431 A helyi akciócsoport működtetése, a készségek elsajátítása és a terület ösztö 25 760 154,2                 0,3% 28 208 895,3                0,2% 941 057 710,0               1,0%
4. tengely 87 500 499,6                 1,1% 96 173 995,4                0,6% 5 718 922 804,0            5,9%
511 Technikai segítségnyújtás 91 352 175,9                 1,1% 163 339 575,5              1,0% 1 952 924 872,0            2,0%
611 Közvetlen kifizetések BG és RO 294 536 277,5               3,6% 339 455 102,4              2,0% 645 581 697,0               0,7%

Mindösszesen 8 204 275 377,3              100,0% 16 782 935 775,0           100,0% 96 244 174 687,0            100,0%

 * Az állapotfelmérés (HC) és a gazdaságélénkítési terv (RP) összegeit tartalmazó pénzügyi terv szerinti összegek (2010. március 17-én)  
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3.6. Az EMVA-programok végrehajtási aránya 
A következő oldalon található grafikon szemlélteti a vidékfejlesztési 
támogatások pénzügyi végrehajtási arányát (2009 elejétől, beleértve 2009 
negyedik negyedévét is) a 2007–2009-es előirányzatokhoz képest. Az EMVA-
programok esetében az átlagos pénzügyi felhasználási arány 68,4%. 

A grafikonból kiderül, hogy a legtöbb tagállam a 2007–2009-es előirányzatainak 
több mint 50%-át felhasználta. 

Ezenfelül 3 tagállam esetében a bejelentett kiadások szintje magasabb a 2007–
2009-es kötelezettségeknél, így a különbséget a 2010. évi új kötelezettségekből 
kellett fedezni. 
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A vidékfejlesztési programok pénzügyi felhasználási aránya (az EMVA-programokra kif izetett vagy kif izetendő 2007–2009-es előirányzatok %-
ban, beleértve a 2010-ben kif izetett 2009 4. negyedéves f izetési kérelmeket is) tagállamonkénti bontásban *
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